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Datos Generales
Nombre: JAIME CAMPUZANO GRANADOS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 32 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo
Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia
Desde 16-03-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2017 - 2022
PRIDE B - 2017
CATEDRA JOSE E. MOTA 2015 - 2016
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] wos: 8 (40.00%)
- Scopus : 8 (40.00%)
|| Wos'y Scopus: 4 (20.00%)

1 Immune Response to the Recombinant ~ MARIA CRISTINA PARADA COLIN CURRENT 2024
Apa Protein from <i>Mycobacterium ERIKA SEGURA SALINAS JAIME MICROBIOLOGY
tuberculosis</i> Expressed in CAMPUZANO GRANADOS et al.

<i>Streptomyces lividans</[i> After
Intranasal Administration in Mice.
Induction of Protective Response to
Tubercle Bacillus Aerosols Exposure

2 Development and validation of an JAIME CAMPUZANO GRANADOS ARCHIVOS DE 2015
immunoassay for the detection of MARIA CRISTINA PARADA COLIN MEDICINA
caprine leptin CLARA INES ESPITIA PINZON et all. VETERINARIA

3 Adoptive transfer of CD4(+)Foxp3(+) Jonadab E. Olguin JACQUELINA MICROBES AND 2015
regulatory T cells to C57BL/6J mice FERNANDEZ VARGAS NOHEMI INFECTION

during acute infection with Toxoplasma  SALINAS JAZMIN et al.
gondii down modulates the exacerbated
T(h)1immune response

4 Adoptive transfer of Treg cells to B6 mice JONADAB EFRAIN OLGUIN JOURNAL OF 2014
during Toxoplasma gondii infection HERNANDEZ JACQUELINA FERNANDEZ IMMUNOLOGY
induces down-modulation of VARGAS CARLOS CASTELLANOS
exacerbated inflammatory immune BARBA et al.
response but does not generate
protection
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5  Prostatic carcinoma in dog. Case report  JAIME CAMPUZANO GRANADOS VETERINARIA 2012
MONICA YUNUHENT MANCERA MEXICO

PADILLA ALONSO REYES MATUTE
6 The response of the fibrinolytic system to EDEN MARCELA RODRIGUEZ FLORES  Tuberculosis 2012

mycobacteria infection JAIME CAMPUZANO GRANADOS
CLARA INES ESPITIA PINZON et al.
7  Development and Validation of an JAIME CAMPUZANO GRANADOS J ANIM VET ADV 2012
Immunohistochemical Method for Martinez-Burnes, J.
Diagnosis of Bovine Tuberculosis in Castillo-Martinez, O et al.
Formalin-Fixed, Paraffin-Embedded
Tissues
8 The PGRS domain of Mycobacterium JAIME CAMPUZANO GRANADOS Vaccine 2007

tuberculosis. PE_PGRS Rv1759c antigen is ROGELIO HERNANDEZ PANDO CLARA
an efficient subunit vaccine to prevent INES ESPITIA PINZON et al.
reactivation in a murine model of chronic
tuberculosis
9  The PE-PGRS glycine-rich proteins of CLARA INES ESPITIA PINZON JUAN MICROBIOLOGY 1999
Mycobacterium tuberculosis: A new PEDRO LACLETTE SAN ROMAN JAIME -SGM
family of fibronectin-binding proteins? CAMPUZANO GRANADOS et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 Patologia general veterinaria GERMAN VALERO Libro 2014 9786070262210
ELIZONDO FRANCISCO Completo
JOSE TRIGO TAVERA

BEATRIZ VANDA CANTON
etal
2 Patologia General Veterinaria MIRIAM ALINE Libro 2014 9786070251214
SCHUNEMANN HOFER Completo
GERMAN VALERO

ELIZONDO BEATRIZ
VANDA CANTON et al.

Fecha de impresién: 12:11:23 Pagina 4/14 Jueves, 04 de julio de 2024



L TR Ty
,-_os%z_ 53“5(- =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

s 2 S 2o

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i)' Slio JAIME CAMPUZANO GRANADOS

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JAIME CAMPUZANO GRANADOS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 5 (83.33%)
B Maestria: 1 (16.67%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Afo
1 "Evaluacion de la actividad Tesis de NORMA LETICIA JAIME Facultad de 2022
antiviral de los interferones Maestria CALDERON APODACA, CAMPUZANO Medicina
alphay gamma GRANADOS, Veterinariay
recombinantes frente al CLARA INES  Zootecniq,
virus de viruela aviar” ESPITIA Instituto de
PINZON, et  Investigaciones
al. Biomédicas,
2 Construcciény Tesis de NORMA LETICIA JAIME Facultad de 2019
empaquetamiento del gen Licenciatura CALDERON APODACA, CAMPUZANO Medicina
de interferéon alfa aviar GRANADOS, Veterinariay
JOSE Zootecniaq,
ALBERTO
CANO
BUENDIA, et
al.
3 Construccibndelgende  Tesis de JAIME CAMPUZANO  JOSE Facultad de 2016
interferdn tipo | porcino Licenciatura GRANADOS, ALBERTO Medicina
para su expresion en CANO Veterinaria y
escherichia coli como BUENDIA, Zootecniaq,
proteina recombinante Ramirez
Robles,
Yadira
Alejandraq,
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4 Produccidn de interferéon Tesis de JAIME CAMPUZANO JOSE ANGEL Facultad de 2012
gamma por bovinos Licenciatura GRANADOS, GUADALUPE  Medicina
tuberculosos infectados GUTIERREZ Veterinaria y
de manera natural y su PABELLO, Zootecniaq,
asociacién con la Sdnchez
resistencia natural a la Lopez, Ariel
infeccion con Deliler,
mycobacterium bovis

5 Inoculacion experimental  Tesis de JAIME CAMPUZANO ROSALBA 1993
del paramixovirus de ojo  Licenciatura GRANADOS, CARREON
azul, en ratas de NAPOLES,
laboratorio (cepa Wistar), HUMBERTO
via intramuscular RAMIREZ

MENDOZA, et
al.

6 Hallazgos patologicos Tesis de JAIME CAMPUZANO Romero 1992
producidos por la Licenciatura GRANADOS, Lopez,
administracién de Raquel,

sobredosis de bacitracina,
virginiamicina, nitrovin y
carbadox en tilapia hibrida
(Oreochromis sp)
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA

PATOLOGIA SISTEMICA |
ACTIVIDADES PARA LA GRADUACION
PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA I

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PATOLOGIA SISTEMICA |

PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA |

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA

PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA

Pagina 8/14

JAIME CAMPUZANO GRANADOS

B Licenciatura: 39 (58.21%)
B Maestria: 24 (35.82%)
B Especialidad: 4 (5.97%)

Entidad

Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

Alumnos Semestre

55

4

40

59

55

38

52

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2021-2

2021-2

2021-1
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Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Maestria
Licenciatura
Maestria
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA |

TRABAJO DE INVESTIGACION llI
TRABAJO DE INVESTIGACION II
PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA I

TRABAJO DE INVESTIGACION |
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA I

PATOLOGIA SISTEMICA |

PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA I

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA |

PATOLOGIA QUIRURGICA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA

PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA

Pagina 9/14
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia
Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

20

55

46

47

25

40

16

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2016-2
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Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Direccion General de Evaluacioéon Institucional

Reporte de Produccion Académica

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PATOLOGIA SISTEMICA i

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
SEMINARIO DE PATOLOGIA VETERINARIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PATOLOGIA QUIRURGICA
FISIOPATOLOGIA VETERINARIA
PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA i

PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
TECNICAS DIAGNOSTICAS EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA |

PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA I

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
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Veterinaria y Zootecnia
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
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Facultad de Medicina
Veterinaria y Zootecnia

37

55

31

42

50

46

36

46

2016-2

2016-1

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1

2014-1

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

2012-1

2011-2

201-2

20M-1
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TECNICAS DIAGNOSTICAS EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
MECANISMOS DE ENFERMEDAD
PRACTICA DIAGNOSTICA EN
ANATOMOPATOLOGIA |

PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
TECNICAS DIAGNOSTICAS EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA
PRACT.DE PROFUND.EN PATOLOGIA
PATOLOGIA SISTEMICA VETERINARIA

PATOLOGIA GENERAL VETERINARIA

PRACTICA DIAGNOSTICA VETERINARIA |
(ANATOMOPATOLOGIA)
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2 2011-1
51 2010-2
5 2010-2
5 2010-1
48 2010-1
9 2010-1
4 2010-1
3 2009-2
1 2009-1
16 2009-1
5 2009-1
16 2008-2
13 2008-1
1 2008-1
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JAIME CAMPUZANO GRANADOS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JAIME CAMPUZANO GRANADOS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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